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VENDIM Nr. 27, daté 09.02.2017

Né mbéshtetje 1€ Ligjit Nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), VKM Nr. 725, daté 21.05.2008 "Pér pérbérjen, funksionimin, kompetencat dhe
ményrén e shpérblimit t& anétaréve t& Késhillit Kombétar té Arkeologjisé" (i ndryshuar), Késhilli
Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 2 t& datés 09.02.2017. pasi shqyrtoi Kérkesén pér
miratim projeku pér "Godiné 5 kat mbi toké dhe 1 kat néntoké"”, Lagjia Nr. 1, rruga "Nako
Spiro" dhe rruga "De Rada", Durrés, zona arkeologjike "B", paraqitur nga subjekti "FAKLE"
sh.p.k. si dhe kérkesén e paraqitur paraprakisht. pér shqyrtim 1€ njé koncept gérmimi arkeologjik
1& shpétimit. paraqitur nga shoqéri e licencuar né arkeologji "A.KeR." sh.p.k..

VENDOSI:

1. Kérkesa e paraqitur paraprakisht pér Konceptin e gérmimit arkeologjik t& shpétimit, paraqitur
nga shogéri e licencuar né arkeologji "A.KeR." sh.p.k., duhet t& kalojé mé paré pér shqyrtim e
vendimarrje, né Ké&shillin Shkencor t€ Institutit t¢ Arkeologjisé.

2. Agjencia e Shérbimit Arkeologjik t& pércjellé Konceptin e gérmimit arkeologjik t& shpétimit,
paragitur nga shogéri e licencuar ng€ arkeologji "A.KeR.", prané Institutit t& Arkeologjisé.

3. Pas miratimit & tij né Késhillin Shkencor t& Institutit t&¢ Arkeologjisé, do t& vijojé procedura e
shqyrtimit t€ tij né KKA e radhés dhe mé tej deri né vendimarrjen pér projektin e
sipérpérmendur.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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